
CSÜTÖRTÖK, 2004. ÁPRILIS 29. • K A P C S O L A T O K " 15 

MEGKERDEZTUK AZ OLVASOT 

Vásárol-e Pick szalámit ? 

SOVÁNY JANOSNE 
háztartásbeli, Szentes: 
- Nem szoktunk venni Pick sza-
lámit, valamikor nagyon régen 
ettem utoljára. Azért nem ve-
szünk, mert mi sokkal jobban 
szeretjük a házi készítésű szalá-
mikat, saját recept szerint. Mi 
neveljük a jószágot, abból lesz a 
saját ételünk, nekünk az jobban 
ízlik. És nagyon fontos, hogy 
sokkal olcsóbb, mint a Pick. 

H0R0SZK0P 

KOS: Csinosítsa ki otthonát! Ha 
á ^ J v a n szabadideje, ne henyéléssel 

töltse! A takarítás, a lakás átrendezése 
meglátszik, az eredmény mély benyomást 
tesz majd látogatóira. 

BIKA: Váratlan tordulat következ-
* het be magánéletében. Egy harma-

dik személy jelenhet meg a színen, önt is 
meglephetik az illető közelségéből adódó 
reakciói, érzései. 

f V ^ IKREK: Új barátja ma az ön mellett 
való kiállásával bizonyíthat. Este is 

kellemes meglepetés várhatja. Ha mulatni 
hívják, jobb, ha inkább nemet mond! 

^ ^ RÁK: Monoton munkát oszthatnak 
^ ^ önre. ezért érthetően nincs a leg-
jobb passzban. Hajlamos lehet a panaszko-
dásra, az elégedetlenkedésre. 

fij OROSZLÁN: Hívja meg vacsorára 
azt a személyt, aki iránt mély érzel-

meket táplál! A vártnál jobban sikerülhet az 
este. Érzései hamarosan viszonzásra talál-
hatnak. 

SZŰZ: A boltokban megtalálhatja, 
^ amire szüksége van. Csak tartsa 

nyitva a szemét! Kitűnő üzleteket üthet ma 
nyélbe! Adjon a minőségre és a stílusra! 

MÉRLEG: Ma valamivel örökre le-
1 kötelezhet egy fiatal kollégát. Háláját 

nem győzi bizonygatni az illető. Ami mégfon-
tosabb, hogy rá ezek után mindig számíthat. 

V SKORPIÓ: Viselkedjen figyelme-
E r i s e n , udvariasan, különösen akkor, 

ha a kedveséről van szó! Ne ígérjen meg 
olyat, amit képtelen teljesíteni! Maradjon 
saját határain belül! 

J > x , NYILAS: Ügyeljen küllemére, hozza 
A t 1 ki megjelenéséből a legtöbbet! Szo-

lid egyszerűsége miatt mindenkinek meg-
akad a szeme alakján. Ne hivalkodjon, adja 
saját magát! 

BAK: Egy üzenet rokonai váratlan 
3 J « i látogatásával kapcsolatban felbo-
ríthatja terveit. Próbálja meg a kettőt össze-
egyeztetni! Ügyesen dolgozza ki a progra-
mot! 

^ f o VÍZÖNTŐ: Szomszédja, közeli is-
« É i m e r ő s e érdeklődhet egy barátja 
iránt. Ne öntsön olajat a tűzre! Legyen tá-
volságtartó, hiszen ez a dolog csak kette-
jükre tartozik! 

^ HALAK: Vásároljon ruhákat! Most 
^ ^ I úgyse tud ellenállni a csábításnak. 
Valószínűleg jóval több ruhadarabot tesz 
bele kosarába, mint amennyire szüksége 
van. 

Tisztelt Olvasóink! 
Szerkesztőségünk továbbra is fenntartja a 
jogot arra, hogy a beérkezett észrevételeket 
esetenként rövidítve, szerkesztett formában 
adja közre. Az írások olvasóink nézeteit tük-
rözik, amelyek nem feltétlenül egyeznek 
meg a szerkesztőség véleményével. Indokolt 
esetben a levélíró (amennyiben azonossága 
egyértelműen megállapítható) kérheti, hogy 
neve és címe ne jelenjen meg. Kéziratot 
nem őrzünk meg és nem adunk vissza. 

KALMAN ANITA 
gimnazista, Kiskunmajsa: 
- Nem igazán vásárolok, hiszen 
kollégista vagyok itt Szentesen. 
Otthon persze mi is veszünk sza-
lámit, de elég ritkán, nem vagyok 
valami nagy szalámievő. Szere-
tem és szívesen megeszem a húst, 
de a szárazkolbászok nem tartoz-
nak a kedvenceim közé. Többször 
eszek felvágottat, mint bármilyen 
szalámit. 

PALKÓ LILLA 
általános iskolás, Szentes: 
- Sokszor, nekem nagyon tet-
szik az íze, szerintem a Pick 
szalámi az egyik legfinomabb 
dolog a világon. Én ritkán vá-
sárolok, anyukám szokta in-
kább megvenni, támogatom őt 
ebben. Minden reggel azt te-
szem a zsemlébe uzsonnára, 
de vacsorára is szívesen fo-
gyasztom. 

HORVÁTH KAROLY 
nyugdíjas, Budapest: 
- Tizenöt évig dolgoztam Soroksá-
ron a Herznél, a Pick szalámit 
ugyanannyira szeretem, tehát na-
gyon. A mi családunkban alapdo-
log az ízletes szárazkolbász, egy hó-
napban egy rúd a szegedi híresség-
ből biztosan elfogy. Méltán lett vi-
lághíres a Pick szalámi, nem vélet-
len, hogy a részvénytársaság olyan 
sikeres, hogy megvette a Herzet. 

Búcsú Bor Páltól (1919-2004) 
Meghalt egy igaz ember, egy született tanár, egy 
nagy tudású kolléga, aki egész életét a fizikaokta-
tásnak szentelte, s olyan szinten művelte hivatá-
sát, ahogyan csak nagyon kevesek tudják. 85 
éves volt. 

A tanár úr, vagy ahogyan mindannyian szólítot-
tuk, Pali bácsi, a tanárképző főiskolán oktatópa-
lánták százait készítette fel választott hivatásuk-
ra, a magvetők alaposságával. Tudtuk, hogy egy-
szer el kell távoznia, de hitetlenül mégis hinni vél-
tük, hátha mégsem, vagy legalábbis még nem! De 
sajnos ki kell békülnünk a tényekkel^ azzal, hogy 
egyre több a nélküled, a nélkülük, azzal, hogy 
kong a lélekharang és fel-felhangzik a gyászzene. 

Valamennyien - akiket jó sorsunk megajándé-
kozott azzal, hogy életutunk találkozhatott az 
övével - hálásak lehetünk. E szeretnivaló ember 
tündöklő, megejtő elme volt. Roppant energiá-
kat sugárzott, volt humora, egyénisége, fénye, 
ereje, mersze és hite. Pali bácsi olyan példakép 
volt, akit mindig is követni szerettünk volna. 
Nagyon nehéz utólag megmagyarázni azt az egy-
kor magától értetődő tényt, hogy az ő jelenléte, 
látás- és gondolkodásmódja mitől volt oly egy-
szerű, és mégis mindennél hatékonyabb. Pali bá-
csi két csodálatos témakört tanított nekünk, a 
termodinamikát és az optikát. Vagy lehet, hogy 
azért tűnt e két témakör különösen érdekesnek, 
mert senkiéhez nem hasonlítható logikával, vib-
rálással és odaadással éppen ő tanította?! 

Valójában csak most érzékeljük, hogy miköz-
ben a világegyetem szigorú törvényeiről beszélt 
nekünk, a legfontosabb emberi igazságokat taní-
totta. Hiszen a szigorúan egyirányú életünkre is 
bizonyos értelemben igazak a fizika törvényei: a 
látható dolgok időlegesek, de a megmaradási tör-
vények érvényesülnek, hiszen a láthatatlan dol-
gok örökkévalók. Pali bácsi - az ingához hason-
lóan - tanárrá lett tanítványainak megadta az in-
duláshoz szükséges impulzust is. Ok pedig köl-
csönvették, hogy diákjaiknak továbbadják azt az 
energiát, melyet egykor mesterüktől kaptak. Ez a 
tudásmegmaradás törvénye, amely éppúgy szi-
gorúan érvényes, mint az energia-, az impulzus-
vagy az anyagmegmaradás törvénye. Ez az, ami-
ért érdemes tanárnak lenni. A múltunkhoz fűző-
dő szálak ugyanis erősebbek, mint gondolnánk, 
hiszen sok-sok venyigeág tartja össze, ezért el-
szakíthatatlanok. Szerencsére vannak venyigék, 
melyek meghatározók, s meggátolják, hogy éle-
tünk oldott kévévé váljon. 

Drága Pali bácsi! Miközben „jajt kiáltok, hisz 
itt a vége, minden zajnak örök béke, ... vár az 
Isten csendessége" - hiszem, mert vigasztalá-
sul ön mondta nekem, hogy bennünk és álta-
lunk magasabb intelligencia dolgozik, hogy 
nincs valódi halál, sem végleges elválás. Ezért -
társaim nevében is - fájó szívvel, de az örök vi-
lágosság jegyében búcsúzom, volt tanítványa: 

BONIFERT DOMONKOSNÉ 

POSTABONTAS 

Május elseje borúja és derűje 
Zenés ébresztő, zászlóerdő, 
transzparensek, dísztribün, so-
rokba rendezett felvonulók, nagy-
szerű termelési eredményeket 
harsogó hangszórók, liget, muzsi-
ka, tánc, habzó sör, lacikonyha. 

Május elseje volt, a munka ün-
nepe, s mi azt is tudtuk ünnepel-
ni, ami legfeljebb a „táboron be-
lül" volt említésre méltó. Mégis 
szép volt, hisz a szónak: május, 
zenéje van. A szemináriumokon 
évről évre meghallgattuk, hogy a 
II. Internacionálé az 1888-as 
Saint Louis-i véres összecsapás 
emlékére emelte ezt a napot a 
munka ünnepévé. A tőke és a 
munka csapott össze ott és ak-
kor, a profit és a kenyér volt a tét. 
Milyen ünneplésekre nyílott le-
hetőség a 19. század utolsó évti-
zedében például a „Viharsarok-
ban"? Hódmezővásárhelyen csak 
a városon kívül, a „Szigetben" le-
hetett gyülekezni, s a szónoktól 
hamar megvonta a szót a teljha-
talmú rendőrbiztos. Évről évre 
nőtt a bizonytalan helyzetűek -
iparosok, kubikosok, cselédek, a 
nincstelenek - várakozása május 
1. iránt. Csak munkát, és annak 
fejében kenyeret akartak a csa-
ládnak. Szántó Kovács János 
igen hathatósan fogalmazta meg 
követeléseiket, szuggesztív erő-
vel vázolta fel egy igazságosabb 
társadalom képét. Azért várták 
sokan május elsejét, mert a de-
monstratív erő felvonultatásával 
jelezni akarták: helyzetük vég-
képp tarthatatlanná vált. A hata-

lom május 1. előtt egy héttel tör-
vényt sértve provokált, majd le-
csapott az egész mozgalomra. 
Sokan kerültek börtönbe, a vezér 
5 évet ült a Csillagban. A korszak 
urai nem látták be Glatz Ferenc 
igazságát: „Végre tudomásul kell 
venni, hogy nem a forradalmá-
rok a gonosz emberek, a romboló 
politikai erők, hanem azok a po-
litikusok követik el a mulasztást, 
akik a mindenkori jelen gazdasá-
gi, társadalmi mozgását nem ér-
tik meg." Szántó Kovácsék után 
- az 1919-es évet leszámítva - a 
május elsejék fél évszázadon át a 
tiltás jegyében zajlottak. 1945 
után a hatalom „túlnyergelte" 
ezt a napot, mert az ünnep, a 
majális, a családi és munkahelyi 
közösségek találkozási alkalmai-
nál fontosabb lett a rendszer ere-
jének és támogatottságának de-
monstrálása, az elért, sokszor az 
el sem ért eredmények világgá 
kürtölése. A munka ünnepe a 
pártpropagandaeszközévé vált. 

Mégis, állítom, hogy sokan szí-
vesen emlékeznek vissza a majá-
lisokra, s hiányzik is egy kicsit. 
Hiányzik, mint az összetartozás, 
a szolidaritás kifejeződésének 
szép lehetősége. Sajnos sokak-
nak ma a létbiztonságot, a jövő 
tervezhetőségét jelentő munka 
hiányzik elsősorban. A hazai bal-
oldal irányváltáshoz gyűjt erőt, 
ezt igazolták az 1989-es reform-
körösök minapi kecskeméti és 
budapesti tanácskozásai is. A 
stratégiai irányváltás célja: a má-

ra túlzottan polarizált társadal-
mi berendezkedés fokozatos kor-
rekciója. A létbiztonság, az igaz-
ságosság, a szolidaritás megte-
remtése, az esélyegyenlőtlenség 
visszaszorítása azonban csak a 
gazdasági erőforrások - az új vi-
szonyok között is elérhető - gya-
rapodásával biztosítható. 

Az idei május első napja tör-
ténelmi dátummá, rövidesen 
érettségi tétellé válik. Az euró-
pai összefogás és együttműkö-
dés jelentős új erőkkel, velünk, 
magyarokkal is gyarapodik. Ezt 
az együttműködést most nem 
nagyhatalmi diktátum írja elő 
és vezényli, hanem az összefo-
gás előnyeinek józan belátása és 
demokratikus érvényesülési 
formája. Bizakodunk: több évti-
zedes lemaradásunk felszámo-
lását elkezdhetjük, s lesz annyi 
erőnk és kitartásunk, hogy a 
közelítés eredményeit a jövő ge-
neráció számára biztosítani 
tudjuk. Ez a közelítés - remé-
nyeim szerint - jelenteni fogja 
azt is, hogy a munkát újra ün-
nepelni lehet, fellobogózzuk 
környezetünket, mosolyogni is 
tudunk majd egymásra, amikor 
habzó sörrel öblítjük le a sült 
kolbászt vagy a lacipecsenyét, 
és magunkban végig gondoljuk 
május elseje történelmi szere-
pét. 

SZABÓ DÁNIEL, 
AZ 1989-ES REFORMKÖRÖK 

ALAPÍTÓ TAGJA, 
HÓDMEZŐVÁSÁRHELY 

CSOROG A PANNON GSM 

Kedves Olvasóink! Közérdekű problémáikat, tapasztalataikat N. Rácz Judit 
újságíróval, a Kapcsolatok oldal szerkesztőjével oszthatják meg aki - hétfő-
től péntekig - 9 és 12 óra között hívható a 06-20-9432-663-as mobiltele-
fonszámon, amelyen SMS-üzeneteiket is fogadjuk. E-mailt a kapcsola-
tok@delmagyar.hu címre küldhetnek. Elveszett tárgyaikat kereső, illetve ta-
lált tárgyakat visszaadni szándékozó olvasóink hirdetésben tehetik közzé 
mondandójukat a 62/567-835-ös telefonszámon. 

KEPV1SELOK JARANDOSAGA 
T. József újszegedi olvasónk fel-
háborítónak tartja, hogy az 
EU-csatlakozás ürügyén bizo-
nyos képviselők tiszteletdíját 
több tízezer forinttal meg akar-
ják emelni, amikor sokan alig 
havi 40-50 ezerből tengetik éle-
tüket. 

BELVÁROSI TEMETŐ 
N.-né B. Mária panaszolta, hogy 
a Belvárosi temetőben kegyelet-
sértő emberek garázdálkodnak, 
akik lelopják a sírokról a virágo-
kat és a díszgyertyákat. 

H Í D 
D. G. javasolja, hogy a Belvárosi 
híd felöltöztetése előtt tisztítsák 
meg azt a szennytől és a firkáktól. 

SZEMETELŐK, VIGYÁZAT! 
S. A.-né szerint kár volt elvinni a 
hulladékgyűjtő konténereket az 

M5-ös mentén, mert most sok a 
szemét az út mellett. Kárász ló-
zsef, a Közútkezelő Kht. fenntar-
tási osztályvezetője elmondta: a 
konténereket azért szállították 
el, mert a környék lakói a kom-
munális szemetükkel rakták tele 
azokat. Az autósok apró hulladé-
kának elhelyezésére kisebb gyűj-
tőedényeket helyeznek ki. Az il-
legálisan, nagy zacskó szemetet 
az út mellé helyezőkkel szemben 
pedig eljárást kezdeményeznek. 

KUTYÁK 
Sz. K.-né kifogásolja, hogy a la-
kótelepeken nagy testű kutyákat 
is tartanak. Ez állatkínzás, véli 
szegedi olvasónk. 

SZTK 
K. J.-né úgy véli, hogy a rendelő-
intézet k'artonozójában úgy kel-
lene időpontot adni a betegek-
nek, hogy a megjelölt napon a 
rendelési időben fogadni tudják 
őket és ne kelljen háromszor el-
menni, mire végre rájuk kerül a 

Mára kérdeztük: 

V á s á r o l • e 
Pick szalámit? 

Következő kérdésünk: 

Tart-e áremeléstől? 

Küldje el válaszát T P P M H M C , M 

a kérdés napján 17 óráig, lLafcN M NfcJn 

SMS-ben! (IGEN vagy NEM) ! Az SMS számlázása normál tarifa szerint történt. 

0 6 - 3 0 / 3 0 - 3 0 - 9 2 1 
Vagy szavazhat az interneten is: www.delmagyar.hu 

MEGJÖTTÜNK 
SZEGED 
PILLÉR ZETENY 
Április 25., 21 óra 55 perc, 3900 g. Sz.: 
Zsótér Mónika és Pillér György (Ópuszta-
szer). 
LOVÁSZ TAMÁS 
Április 24., 2 óra 0 perc, 3200 g. Sz.: Sze-
nes Kornélia és Lovász Tamás (Algyő). 
LÉNÁRTÁDÁM 
Április 28., 6 óra 35 perc, 3380 g. Sz.: Dóczi 
Anikó és Lénáit Krisztián (Szeged). 
BÓDI KAMILLA 
Április 27., 18 óra 37 perc. 3630 g. Sz.: 
Szokolai Anikó és Bódi László (Szeged). 
JÓJÁRT H A N N A 
Április 28., 0 óra 16 perc, 3420 g. Sz.: Csóti 
Katinka és Jójárt Sándor (Zákányszék). 

VÁSÁRHELY 
DÁVID PETER 
Április 27., 11 óra 30 perc, 3130 g. Sz.: Tá-
bori Szilvia és Dávid Attila (Vásárhely). 
MALLÁR VIRÁG 
Április 28., 7 óra 45 perc, 3700 g. Sz.: Szé-
kesi Andrea és Mallár Tamás (Vásárhely). 

SZENTES 
DEZSŐ DIÁNA 
Április 27., 12 óra 25 perc, 2800 g. Sz.: 
Koncz Judit és Dezső Lajos László (Szen-
tes). 
VAS GERGELY 
Április 27., 15 óra 51 perc, 4250 g. Sz.: Pa-
taki Etelka és Vas Pál (Szentes). 

Gratulálunk! 

ORVOSI ÜGYELETEK 
BALESETI, SEBESZETI 
ÉS UROLÓGIAI FELVÉTEL 
Ma a balesetet szenvedett személyeket 
Szegeden az SZTE Traumatológiai Klinika 
(az új klinikai tömbben, Semmelweis u. 6. 
szám) veszi fel és látja el, sebészeti (nem 
baleseti!!) és urológiai felvételi ügyeletet a 
II. kórház (Kálvária sgt. 57.) tart. A gyer-
meksérültek és gyermeksebészeti betegek 
ellátása a gyermekklinika gyermeksebészeti 
osztályán történik. 
FELNŐTT KÖZPONTI 
SÜRGŐSSÉGI ORVOSI 
ÜGYELET 
Rendelési idő: hétköznap 16 órától másnap 
reggel 7.30 óráig, szombaton, vasárnap és 
munkaszüneti napokon reggel 7.30 órától 
másnap reggel 7.30 óráig. Helye: Szeged, 
Kossuth L. sgt. 15-17. (a Szilágyi utca fe-
lől). Telefonszám: 62/474-374, vagy 104. 
GYERMEKGYÓGYÁSZATI 
ÜGYELET 
Hétköznap 16-tól másnap reggel 7.30 óráig, 

szombaton, vasárnap és munkaszüneti na-
pokon pedig reggel 7.30-tól másnap reggel 
7.30 óráig. Helye: Szeged, Kossuth L. sgt. 
15-17. (a Szilágyi utca felől). Telefonszám: 
62/474-374 vagy 104. 
S. O. s. 
LELKISEGÉLY-
SZOLGÁLAT 
A telefonszám díjmentesen hívható a megye 
egész területéről: 06-80-820-111 és (nem 
díjmentes) 62/548-294 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
VÁSÁRHELYEN 
A telefonszám díjmentesen hívható 16-tól 
02 óráig: 62/249-529. 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
MAKÓN 
A telefonszám díjmentesen hívható 16-tól 
02 óráig: 62/212-515. 
GYÓGYSZERTÁR 
Kígyó Gyógyszertár, Szeged. Klauzál tér 3., 
este 10-től reggel 7 óráig. Csak sürgős 
esetben! Tel.: 62/547-174 

mailto:tok@delmagyar.hu
http://www.delmagyar.hu

